Jahr

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

Tag

02.02
16.02
08.03

24.01
07.02
21.02

23.01
06.02
20.02

22.01
05.02
26.02

21.01
04.02
25.02

19.01
02.02
23.02

18.01
01.02
22.02

17.01
31.01
21.02

16.01
30.01

Name

Irsa
Irsa
Wregg

Hable

Hable

Bibl
(Doppelssieger)
Hable
(Doppelssieger)

Bibl
Bibl
Bibl

Kréhn
Kréhn
Kréhn

Krohn
Krohn
Kréhn

Niedermayr
Niedermayr
Niedermayr

Wimmer
Wimmer
Wimmer

Wimmer
Wimmer
Wimmer

Auinger
Schinkinger

15.02.2023

Vorname

Wolfram
Wolfram
Hannes

Walter
Walter
Thomas

Walter

Thomas
Thomas
Thomas

Niklas
Niklas
Niklas

Niklas
Niklas
Niklas

Lorenz
Lorenz
Lorenz

Walter
Walter
Walter

Walter
Walter
Walter

Martin
Ingo

Teilnehmer

15

15

14

14

12

11

15
12

7
11
11

11
15
12

Siegerliste mannliche Schiiler U14

Verein

Amateure Steyr
Amateure Steyr
ULC Linz Oberbank

ULC Linz Oberbank
ULC Linz Oberbank
ULC Linz Oberbank

ULC Linz Oberbank

ULC Linz Oberbank
ULC Linz Oberbank
ULC Linz Oberbank

ULC Linz Oberbank
ULC Linz Oberbank
ULC Linz Oberbank

ULC Linz Oberbank
ULC Linz Oberbank
ULC Linz Oberbank

TSV St. Georgen/Gusen
TSV St. Georgen/Gusen
TSV St. Georgen/Gusen

UNION Hofkirchen
UNION Hofkirchen
UNION Hofkirchen

Streckenlinge

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

1.000m
1.000m
1.000m

1.000m
1.000m
1.000m

1.000m

1.000m
1.000m
1.000m

1.000m
1.000m
1.000m

1.000m
1.000m
1.000m

1.000m
1.000m
1.000m

1.000m
825m
1.000m

Zeit

3:42,1
3:34,8
3:33,1

3:40,9
3:30,9
3:21,8

3:21,8

3:49,0
3:34,6
3:26,7

3:38,5
3:33,2
3:37,3

3:08,1
3:18,6
3:17,5

3:41,0
3:35,1
3:27,5

3:40,6
2:53,9
3:53,8

Neue Gelindecupstrecke - UNION Sportanlage

24
13
36

28
23

UNION Hofkirchen
UNION Hofkirchen
UNION Hofkirchen

SHS Haid
SHA Haid

ca
ca
ca

ca
ca

. 1.460m
. 1.460m
.1.460m

.1.460m
.1.460m

6:01,18
5:49,10
5:36,91

5:41,57
5:50,05

Cupsieger Vorname
Name

Irsa Wolfram
Hable Walter
Bibl Thomas
Kréhn Niklas
Kréhn Niklas
Niedermayr Lorenz
Wimmer Walter
Wimmer Walter

Verein

Amateure Steyr

ULC Linz Oberbank

ULC Linz Oberbank

ULC Linz Oberbank

ULC Linz Oberbank

TSV St. Georgen/Gusen

UNION Hofkirchen

UNION Hofkirchen

Punkte

70

75

75

75

75

75

75

75



Jahr

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

Tag Name
20.02  Wiirzlhuber
14.01 Wogerbauer

28.01 Miynek
11.02 Wogerbauer

13.01 Lukas
27.01  Lukas
10.02  Lukas

12.01 Kolodziejczak
26.01 Nikelski
09.02 Lasthofer

11.01  Mlynek
25.01 Miynek
08.02 Mlynek

09.01 Mlynek
23.01 Milynek

06.02 Heigel
15.01 Weiss
29.01 Weiss

12.02  Steinkellner

14.01 Hinterndorfer
28.01 Reiter
11.02 Krexhammer

13.01 Wésner
27.01 Waosner
10.02 Welebil
11.01 Niedermaier
25.01 Fuchs

08.02 Iranek

10.01  Steininger

15.02.2023

Vorname
Dietmar

Christian
Alexander
Christian

Jurgen
Jurgen
Jurgen

Georg
Timo
Rene

Georg
Georg
Georg

Georg
Georg
Stefan

Philipp
Philipp
Hannes

Philipp
Georg
Andreas

Florian
Florian
Simon

Wolfram
Marco

Andreas

Alfred

Teilnehmer

24

27
19
21

33
28
26

33
29
22

21
13
13

10
17
10

21
12
28

13
18
13

22

23
14

12
27

11

Siegerliste
Verein
SHS Haid

ASKO Leonding
ASKO Leonding
ASKO Leonding

LCAV doubrava
LCAV doubrava
LCAV doubrava

ULC Linz Oberbank
SportRG Wels
ALC Wels

ASKO Leonding
ASKO Leonding
ASKO Leonding

ASKO Leonding
ASKO Leonding
ULC Waidhofen/Ybbs

Sport RG Wels
Sport RG Wels
ULG Waldhausen

ULC Linz Oberbank
ULV Raiba Schlierbach
ALC Wels

OTB 00 LA
OTB 00 LA
LG Pletzer Hopfgarten

ALC Leonding
LG Pletzer Hopfgarten
SHS Haid

ATSV Linz LA

mannliche Schiiler U14

Streckenlinge
ca. 1.460m

ca. 1.190m
ca. 1.190m
ca. 1.190m

ca. 1.190m
ca. 1.190m
ca. 1.190m

ca. 1.190m
ca. 1.190m
ca. 1.190m

ca. 1.190m
ca. 1.190m
ca. 1.190m

ca. 1.190m
ca. 1.190m
ca. 1.190m

ca. 1.190m
ca. 1.190m
ca. 1.190m

ca. 1.190m
ca. 1.190m
ca. 1.190m

ca. 1.190m
ca. 1.190m
ca. 1.190m

ca. 1.190m
ca. 1.190m
ca. 1.190m

ca. 1.280m

Zeit

5:44,36

4:34,21
4:33,32
4:38,25

4:23,6
4:19,0
4:13,6

4:27,18
4:21,61
4:20,89

4:23,10
4:15,31
4:13,70

4:24,10
4:17,66
4:36,84

4:31,48
4:37,27
4:36,63

4:44,47
4:26,32
4:17,07

4:42,71
4:26,43
4:40,78

4:45,87
4:17,82
4:29,50

4:25,47

Cupsieger
Name
Woégerbauer

Wogerbauer

Lukas

Riepl

Mlynek

Miynek

Weiss

Reiter

Wésner

Niedermaier

Vorname

Christian

Christian

Jurgen

Michael

Georg

Georg

Philipp

Georg

Florian

Wolfram

Verein

ASKO Leonding

ASKO Leonding

LCAV doubrava

ULC Linz Oberbank

ASKO Leonding

ASKO Leonding

Sport RG Wels

ULV Raiba Schlierbach

OTB 00 LA

ALC Leonding

Punkte

50

65

75

60

75

50

70

60

65

51



Jahr

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

Tag

24.01
07.02

09.01
23.01
06.02

08.01
22.01

05.02

13.01
27.01
10.02

12.01
26.01
09.02

11.01
25.01
08.02

10.01
24.01
07.02

15.01
29.01
05.02

14.01
28.01
04.02

13.01
27.01
10.02

Name

Lustig
Donner

Donner
Donner
Donner

Zeilinger
Platzer

Molschl

Vogl
Vogl
Polz

Buchner
Beham
Kothbauer

Doppler
Doppler
Doppler

Doppler
Huber
Doppler

Huber
Huber
Huber

Herrnbauer
Herrnbauer
Herrnbauer

Haider
Hofmann
Wasserbauer

15.02.2023

Vorname

Manuel
Christoph

Christoph
Christoph
Christoph

Stefan
Franz-
Josef
Michael

Klaus
Klaus
Florian

Lukas
Armin
Lukas

Mathias
Mathias
Mathias

Mathias
Michael
Mathias

Michael
Michael
Michael

Johannes
Johannes
Johannes

Stefan
Michael
Jakob

Teilnehmer

24
15

22

15

16

16

11

10

18

13

12
19
13

12

10

13

12

11

10

10

11
12

Siegerliste mannliche Schiiler U14

Verein

SHS Haid
ULC Linz Oberbank

ULC Linz Oberbank
ULC Linz Oberbank
ULC Linz Oberbank

LAC Amateure Steyr
LAC Nationalpark Molln

UNION Neuhofen/Krems

LCA Umdasch Amstetten
LCA Umdasch Amstetten
SHS Haid

ULC Linz Oberbank
ULC Linz Oberbank
TUS Kremsmdunster

SU IGLA long life
SU IGLA long life
SU IGLA long life

SU IGLA long life
SU IGLA long life
SU IGLA long life

SU IGLA long life
SU IGLA long life
SU IGLA long life

SU IGLA long life
SU IGLA long life
SU IGLA long life

SU IGLA long life
SU IGLA long life
LAC Amateure Steyr

Streckenlinge

ca

ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.

ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca
ca
ca

.1.280m
1.280m

1.280m
1.280m
1.280m

1.280m
1.280m

1.280m

1.280m
1.280m
1.280m

1.280m
1.280m
1.280m

1.280m
1.280m
1.280m

1.280m
1.280m
1.280m

1.280m
1.280m
1.280m

1.280m
1.280m
1.280m

.1.150m
.1.150m
.1.150m

Zeit

4:45,75
4:36,81

4:42,75
4:35,89
4:54,23

4:50,50
4:45,28

4:33,89

4:47,24
4:48,87
4:39,02

5:01,51
4:58,73
4:46,91

4:40,02
4:16,17
4:24,32

4:29,10
4:33,17
4:19,88

4:23,16
4:16,52
4:17,83

4:02,19
3:53,35
3:54,62

4:27,00
4:23,00
4:12,00

Cupsieger
Name

Lustig

Donner

Platzer

Vogl

Beham

Doppler

Huber

Huber

Kapeller

Hofmann

Vorname

Manuel

Christoph

Franz-Josef

Klaus

Armin

Mathias

Michael

Michael

Rudolf

Michael

Verein

SHS Haid

ULC Linz Oberbank

LAC Nationalpark Molln

LCA Umdasch Amstetten

ULC Linz Oberbank

SU IGLA long life

SU IGLA long life

SU IGLA long life

PSV-Prefa-Wels

SU IGLA long life

Punkte

60

75

56

70

65

75

65

75

75

56



Siegerliste mannliche Schiiler U14

Jahr Tag Name Vorname Teilnehmer Verein Streckenldange Zeit Cupsieger Vorname Verein Punkte
Name

2008 19.01 Franzmair Nikolaus 14 ULC Linz Oberbank ca. 1.150m 4:26,00

02.02 Franzmair Nikolaus 10 ULC Linz Oberbank ca. 1.150m 4:12,00

16.02  Franzmair Nikolaus 12 ULC Linz Oberbank ca. 1.150m 4:13,00 Franzmair Nikolaus ULC Linz Oberbank 75
2009 17.01 Egger Thomas 9 LAC Amateure Steyr ca. 1.150m 4:39,00

31.01 Egger Thomas 10 LAC Amateure Steyr ca. 1.150m 4:37,64

14.02 Hollinger Stefan 8 SU IGLA long life ca. 1.150m 4:52,00 Schubert Paul OTB 00 LA 55
2010 16.01 Hautzinger Kevin 7 TSV St. Georgen/Gusen ca. 1.150m 4:43

30.01 Horwarth Philip 10 Team Zisser Enns ca. 1.150m 4:34

13.02 Horwarth Philip 9 Team Zisser Enns ca. 1.150m 4:33 Hautzinger Kevin TSV St. Georgen/Gusen 60
2011 15.01 Brandstotter Philipp 14 SU IGLA long life ca. 1.150m 4:32

29.01  Polinszky Attila 13 UNION Neuhofen/Krems ca.1.150m 4:29

12.02  Polinszky Attila 8 UNION Neuhofen/Krems ca.1.150m 4:29 Polinszky Attila UNION Neuhofen/Krems 70
2012 14.01 Rabeder Simon 7 SU IGLA long life ca. 1.150m 4:10

28.01 Rabeder Simon 6 SU IGLA long life ca. 1.150m 4:07

11.02 Rabeder Simon 5 SU IGLA long life ca. 1.150m 4:19 Rabeder Simon SU IGLA long life 75
2013 12.01 Schober Maximilian 11 LAC Amateure Steyr ca. 1.150m 4:45

26.01 Breitenfellner Lorenz 8 ULC Linz Oberbank ca. 1.150m 5:07

09.02 Breitenfellner Lorenz 8 ULC Linz Oberbank ca. 1.150m 4:39 Breitenfellner Lorenz ULC Linz Oberbank 70
2014 11.01 Breitenfellner Lorenz 13 ULC Linz Oberbank ca. 1.200m 4:44

25.01 Breitenfellner Lorenz 9 ULC Linz Oberbank ca. 1.200m 4:52

08.02  Seyringer Paul 7 ms-creativ LG ca. 1.200m 4:35 Breitenfellner Lorenz ULC Linz Oberbank 70

Frankenburg

2014 11.01 Breitenfellner Lorenz 13 ULC Linz Oberbank ca. 1.200m 4:44

25.01 Breitenfellner Lorenz 9 ULC Linz Oberbank ca. 1.200m 4:52

08.02 Seyringer Paul 7 ms-creativ LG ca. 1.200m 4:35 Breitenfellner Lorenz ULC Linz Oberbank 70

Frankenburg

2015 10.01 Kamleitner Tobias 7 TV-Grein ca. 1.200m 4:51

24.01 Kamleitner Tobias 5 TV-Grein ca. 1.200m 4:40

07.02 Kamleitner Tobias 4 TV-Grein ca. 1.200m 4:57 Kamleitner Tobias TV-Grein 75
2016 09.01 Kamleitner Tobias 6 TV-Grein ca. 1.200m 4:43

15.02.2023 4



Jahr

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

Tag

23.01
06.02

14.01.
28.01.
11.02.

13.01.
27.01.
10.02.

12.01.
26.01.
09.02.

11.01.
25.01.
08.02.

15.01.
29.01.
12.02.

14.01

28.01.
11.02.

Name

Heiml
Kamleitner

Leitner
Leitner
Rosner

Ecker
Ecker
Ecker

Engel
Geister
Mesi

Geister
Geister
Geister

Wegen Corona gab es keinen Cuplauf

Knoll
Schaufler
Schaufler

Mesi
Mesi
Mesi

15.02.2023

Vorname

Moritz
Tobias

Patrik
Patrik
David

Nikolaus
Nikolaus
Nikolaus

Georg
Konstantin
Julian

Konstantin
Konstantin
Konstantin

Niklas
Daniel
Daniel

Jonas
Jonas
Jonas

Teilnehmer

Siegerliste mannliche Schiiler U14

Verein

LAC Amateure Steyr
TV-Grein

Tri Team 1. USC Traun
Tri Team 1. USC Traun
LAC Amateure Steyr

Sportunion Thalheim
Sportunion Thalheim
Sportunion Thalheim

LC Neufurth
LC Neufurth
SU IGLA long life

LC Neufurth
LC Neufurth
LC Neufurth

LCAV JodI Packaging
Union Waidhofen/Ybbs
Union Waidhofen/Ybbs

Sportunion IGLA long life
Sportunion IGLA long life
Sportunion IGLA long life

Streckenlinge

ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

1.200m
1.200m

1.200m
1.200m
1.200m

1.200m
1.200m
1.200m

1.200m
1.200m
1.200m

1.200m
1.200m
1.200m

1.200m
1.200m
1.200m

1.200m
1.200m
1.200m

Zeit

4:43
4:24

5:05
4:54
4:48

4:28
4:26
4:34

5:06
4:46
4:44

4:30
4:31
4:21

4:35
4:10
4:11

4:17
4:19
4:13

Cupsieger
Name

Heiml

Leitner

Ecker

Geister

Mesi

Geister

Schaufler

Mesi

Vorname

Moritz

Patrik

Nikolaus

Konstantin

Julian

Konstantin

Daniel

Jonas

Verein

LAC Amateure Steyr

Tri Team 1. USC Traun

Sportunion Thalheim

LC Neufurth

SU IGLA long life

LC Neufurth

Union Waidhofen/Ybbs

Sportunion IGLA long life

Punkte

65

50

75

45

45

75

50

75



